कमांक जिपना/शिक्षण/प्राथ/मान्यता/ ——/16 कार्यालय जिल्हा परिषद नागपूर शिक्षण विभाग (प्राथमिक) दिनांक:— 20-9-/6

प्रति,

अध्यक्ष / सचिव श्री स्वामी नारायण गुरूकूल, एन्नाकापल्ली चेवेल्ला रोड, मोईनाबाद मंडल, हैदाबाद

विषय:— सन 2016—2017 या शैक्षणिक वर्षापासून महाराष्ट्र स्वयं अर्थसहाय्यीत शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम 2012 अंतर्गत नवीन शाळा स्थापन करणे, तसेच विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करण्यासाठी प्रथम खाते मान्यता परावानगी देण्याबाबत.

संदर्भः— 1) महाराष्ट्र स्वयं अर्थसहाय्यीत शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम (महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण क 1, 6 व 24) 2012

2) महाराष्ट्र शासनाचे शालेय शिक्षण व किंडा विभाग यांचा शासन निर्णय क एसएफएस/1016/प्र क 69 एसएम-2, मंत्रालय, मुंबई 32 दिनांक 17 जून 2016

3) मा. शिक्षण उपसंचालक नागपूर विभाग नागपूर यांचे पत्र क्रमांक माध्य/अ—2/5992/2016 दिनांक 4—7—2016

वरील विषयी आपणास कळविण्यात येते की, आपल्या संस्थेने महाराष्ट्र रवयं अर्थसहाय्यीत शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम 2012 अंतर्गत शैक्षणिक वर्ष 2016—2017 मध्ये नवीन शाळा स्थापन करणेकरीता / विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करण्यातकरीता प्रस्ताव सादर केला होता. प्रस्तावानुसार आपल्या संस्थेस संदर्भ क 2 च्या शासन निर्णयानुसार नवीन शाळा स्थापन करणे करीता / विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करण्याकरीता खालील अटी व शर्तीवर प्रथम खाते मान्यतेची परवानगी दिलेली आहे.

31 75	जिल्हा	अर्जदाराचे संस्थेचे नांव	मान्यता मिळालेल्या शाळेचे नांव व पत्ता	माध्यम	शाळेचे प्रकार नवीन शाळा / दर्जावाढ	मान्यता वर्ग / इयत्ता	मान्यता वर्ष
1	नागपूर	श्री स्वामी नारायण गुरूकूल, एन्नाकापल्ली चेवेल्ला रोड, मोईनाबाद मंडल, हैद्राबाद	श्री स्वामी नारायण गुरूकूल इंटरनॅशनल स्कूल मंडारा रोड मुरली पेपर मिलच्या समोर वडोदा ता कामठी जिल्हा नागपूर	इंग्रजी	नविन शाळा (प्राथमिक ते माध्यमिक)	इयत्ता 1 ते 8 (सीबीएसई)	जून 2016 पासून

अटी व शर्ती

- 1) संस्थेने शाळा परवानगीसाठी विहीत केलेले माध्यम व शाळेचे ठिकाण इत्यादी मध्ये भविष्यात कोणतेही बदल करता येणार नाही.
- 2) शासनाने ज्या ठिकाणासाठी परवानगी दिलेली आहे. त्या ठिकाणाव्यतिरिक्त अन्य ठिकाणी शाळा सुरू केल्यास शासनाने दिलेली परवानगी आपोआप रद् समजण्यात येईल.
- 3) या अधिनियमातील तरतुदीनुसार शाळा स्थापन करण्यास दिलेली परवानगी शैक्षणिक वर्ष 2016—2017पासून असेल.
- 4) शैक्षणिक वर्ष 2016—2017 मध्ये ज्या वर्गास परवानगी दिलेली आहे. त्या वर्गाव्यतिरिक्त इतर वर्ग चालू करता येणार नाहीत.
- 5) परवानगी मिळाल्यापासून अठरा महिन्याचा आत व्यवसास्थापनाने शाळा सुरू न केल्यास सदर परवानगी रदबातल ठरले.

6) परवानगी देण्यात आलेल्या नवीन शाळा यांना शासनाच्या वेळोवेळी निर्गमित होणा—या आदेशाचे कार्यपध्दतीचे तसेच बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिकार अधिनियम 2009 व महाराष्ट्र स्वंय अर्थसहाय्यीत शाळा (स्थापना व विनियमन) मुख्य अधिनियम 2013 सर्व तरतूदीचे पालन करणे बंधनकारक राहील.

7) शाळा इमारतीच्या दर्शनी भागात सर्व जनतेच्या माहिती करता स्वयं अर्थसहाय्यीत तत्वावरील परवानगी पत्र नवीन शाळा / वर्ग असे दर्शविणारा फलक लावणे बंधनकारक राहील व वेळोवेळी करण्यात येणा—या पत्रव्यवहारावर

रवयंअर्थसहाय्यीत शाळा / वर्ग असे लिहिणे बंधनकारक राहील.

8) महाराष्ट्र स्वयं अर्थसहाय्यीत शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम 2012 या अधिनियमाच्या अंतर्गत मान्यता दिलेल्या शाळांची भविष्यात अन्य ठिकाणी स्थलांतर करता येणार नाही.

9) महाराष्ट्र स्वयं अर्थसहाय्यीत शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम 2012 या अधिनियमाच्या अंतर्गत परवानगी विलेल्या शाळांना यू—डायस मध्ये माहिती भरताना स्वयंअर्थसहाय्यीत शाळा / वर्ग म्हणून स्वतंत्र नोंद करणे आवश्यक राहील.

शासनाचे सध्या अस्तिवात असलेले प्रचलित नियम व शासन वेळोवेळी विहीत करेल, अशा नियमांची अंमलबजावणी करणे बंधनकारक राहाली.

चित्र — चित्र — चित्र — चित्र नागपूर

प्रतिलीपी

1) मा. अवर सचिव, शालेय शिक्षण व किंडा विभाग, मंत्रालय मुंबई 32 यांना माहितीस्तव सविनय सादर

2) मा. शिक्षण संचालक (प्राथ) शिक्षण संचालनालय, महाराष्ट्र राज्य पुणे । यांना माहितीस्तव सविनय सादर.

3) गा. शिक्षण उपसंचालक नागपूर विभाग नागपूर यांना माहितीस्तव राविनय सादर

मुख्याध्यापक श्री स्वामी नारायण गुरुकूल इंटरनॅशनल स्कूल भंडारा रोड मुरली पेपर मिलच्या समोर वडोदा ता कामठी जिल्हा नागपूर यांना माहितीस्वव अग्रेषित.

> शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक) श्रेजिल्हा परिषद नागपूर



No. ZPN/Education/Pri/Recognize/7421/16
Office zilla Parishad ,Nagpur
Education Department (Primary)

Date: - 20.09.2016.

To,

President/Secretary,
Shree SwamiNarayan Gurukul,
Enakapalli,Chevella Road,
Moinabad Mandal,Hyderabad.



- Sub:- Under Maharashtra Government Self Granted School (Foundation & Administration) Rules-2012 Recognition ,for Formation, Opening and Establishment of New School and Promotion of Existing Schools for the year 2016-2017.
- Ref:- 1) Maharashtra Government Self Granted School (Foundation & Administration) Act (Maharashtra Government Gazette Extraordinary No. 1,6 & 24) 2012.
 - 2) Govt. of Maharashtra Deptt. Of School Education and Sport Division Order No. SFS/1016/PK 69 SM-2, Mantralaya, Mumbai-32 Dated: 17 June 2016.
 - 3) Letter of Deputy Director Education Nagpur, Nagpur Division Letter No. Madhyamik /A-2/5992/2016 Dated: 04-07-2016.

This is to inform you that your society has applied for opening of new school and promotion of exiting school Under the permission of Maharashtra government Self Granted School (Foundation & Administration) Rules-2012 As per your proposal under reference no, 2 government of Maharashtra have granted Recognition on the following Terms and conditions to your institutional society.

Sr. No.	District	Name Of Applicant Society	Name & Address of the Granted School	Medium	Type of School New School/Promotion	Granted For Classes	Year Of Recognition
1.	Nagpur	Shree SwamiNarayan Gurukul,Enakapalli,	International	English	New School	1 To 8. Std.	Since June
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		Chevella Foad, Moinabad Mandal,	School, Bhandara Road, Near Murli pape		(Primary And	(C.B.S.E.)	2016
		Hyderabad.	Mill, Wadoda Teh. Kamptee, Dist. Nagpur Sada	AM	Secondary)	(C.B.S.E.)	

Nagpur 3 *

(M.S.) India

Regn. No.

15840

OV. OF INDIA

Nagpur Regn. No.
15840
My Term Expires on 06/12/2024

OF IND

PRINCIPAL
EE SWAMINARAYAN GURUKUL
INTERNATIONAL SCHOOL

Terms And conditions :-

- 1. Society/School will not allow to change the Medium of Instruction and place in future.
- 2. Govt. shall withdraw the recognition if the society open the school to other place than that of the recognition Granted by the Government.
- 3. The recognition Granted shall remain effective from the academic year 2016-2017.
- 4. The recognition Granted for the classes for the year 2016-2017 and not for other classes.
- 5. If the society does not open the new school within 18 months from the grant of recognition, The recognition Granted shall deem withdraw.
- 6. The recognition Granted for the opening of new school has to follow the rules and regulations of government as well as they have to follow the provisions of right o school education Establishment and Administration rules 2013.
- 7. It is obligatory for the society and new school to disclose information on the school premises mention in the letter heads of the school/letter that the school is under self granted scheme.
- 3. School granted recognize under the act of Maharashtra Government self granted(foundation and administration) rules 2012 shall not be transferred to other places/locations.
- 9. Recognition granted to school under Maharashtra Government granted(foundation and administration) rules 2012 has to mention while filling and submitting the information in U-DISE that school is under self granted schemes.

It is binding on the society and school to follow all rules and regulation of Govt. of Maharashtra from time

to time.

Sagashiy Magpur M.S.JINDIA Regn. No. 15840

Suresh Sadashiv Meshram Advocate & Notary Rani Durgawati Square, NIT Complex, Flat No. A-5, 1st Floor, Educational Officer
(Primary zilla parishad)
Nagpur.

Copy to ;-

1. Senior Secretary School education & sports deptt. Mantralaya Mumbai-32 for information.

2. Education Director (Primary) Education directorate Maharashtra State (Primary) for information.

3. Deputy Director of Education Nagpur for information.

4. Head Master Shri. Swami Narayan Gurukul International School, Bhandara Road, Near Murli paper mill Wadoda Tha. Kamptee Dist: Nagpur for information.

Sd..... Educational Officer

(Primary zilla parishad)
Nagpur.

This is a free lance translation of the order No. No. ZPN/Education/Pri/recognize/7421/16, Nagpur Education Department (Primary) from Marathi to English language.

Office zilla Parishad

PRINCIPAL ASHOK T. SUKHADEVE SHREE SWAMINARAYAN GURUKUL

INTERNATIONAL SCHOOL

NAGPUR * 100HOS

2